日本消費経済学全会員各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第45回全国大会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　実行委員長　片山　富弘
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　西島　博樹

日本消費経済学会第45回全国大会開催のご案内

拝啓　会員の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　中村学園大学において開催される第45回全国大会プログラムが出来上がりましたのでお送り致します。今回も多数の先生方にご報告の申し込みをいただきました。主催校として厚く御礼申し上げます。
　今年度は、下記に記載していますように、新型コロナウイルスの感染防止のために、従来とは開催方法が大幅に変更されています。ホームページ上での開催となりますが、皆様の多数のご参加を心よりお待ちいたしております。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
1．大会期日：2020年8月21日（金）～22日（土）
　　ただし、質疑のある方には21日（金）～28日（金）の1週間、質問期間を設ける
2．大会会場：日本消費経済学会公式ホームページ開催（詳細は下記８参照）
3．大会参加費：無料
4．参加申し込み：特に必要ありません
5．理事会、各種委員会について
　　例年のような一堂に会しての開催はありません
　　役員選挙も含め、詳細は学会本部より連絡いたします
6．報告者の方へ
　①　例年通り、報告者は『消費経済研究』への投稿資格者となります
　②　報告資料（パワーポイントorワード）提出の締め切りは7月31日です
　　　今年度は開催方法（HP開催）の変更による準備の都合上、締め切りに遅れた場合　　　　は、申し訳ありませんが、報告を辞退したものとさせていただきます
7．大会事務局：中村学園大学流通科学部（福岡市別府5－7－1）谷口亮介
Tel：092－851－2531（大学代表）E-mail:jace2020@nakamura-u.ac.jp
8．第45回全国大会の開催方法について
①　基本方針
　3密および県域を越えた会員移動を避けての全国大会とする
②　開催方法
· PDFスタイルの開催とする
学会HP上に、プログラム、報告要旨（PDF）、報告資料（パワーポイントやワード資料　（PDF））をアップする形式の全国大会とする。
ZoomやSkypeなどの当日参加型の開催ではない。50名～100名が参加する大会では不可能と考えられるため。
· 報告者は、7月31日（金）までに報告資料（パワーポイントやワード）を作成し、全　国大会実行委員会（E-mail:jace2020@nakamura-u.ac.jp）にメール添付で送信する。
· 全国大会実行委員は、報告者から送信された報告資料をPDF化して、学会本部にまとめて送る。
· 学会本部は、大会開催日の8月21日（金）までに、プログラム、報告要旨（PDF）、
[bookmark: _GoBack]報告資料（PDF）を、HP上にアップする。
· 会員は、8月21日（金），～28日（金）の間、報告資料（PDF）を見て質疑があれば、
その報告者に質問することができる。質問者は、全国大会実行委員会（中村学園大学: E-mail:jace2020@nakamura-u.ac.jp）に報告者のアドレスをメールで問い合わせる。
· 大会実行委員は、質問者に対して、報告者のメールアドレスを教える。
· 質問者の問い合わせに対して、報告者はメール上で回答する。（質疑応答）

以上、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。